<sup>74</sup> Matth. xxvi, 24. <sup>75</sup> Jac. iv, 11. <sup>76</sup> II Thess.

solum, sed etiam accuratos, decepit, in omne pro-  
pmodum caput his usus armis. Quod architectari  
incipit venenum scedis admissis cogitatis, accen-  
samque carnis, atque sanguinis desiderio mentem  
ad eloquenda nefaria provocat : qua ausa porro  
seu proprium, seu alienum tractare membrum,  
mortem exigit, et absolvit : nam : *Concupiscentia cum  
conceperit, inquit, parit peccatum ; peccatum vero cum  
consummatum fuerit, generat mortem* <sup>79</sup>. Quam nos,  
fratres, æternam mortem, ac deploratum animi  
morbum fugiamus. Enimvero scabiei similis mihi  
videtur. Itaque quasi qui scabiem defricet oblectari  
videtur, neque oblectatur, quin serio cruciatur, et  
eo magis, quo plus defricet ; ad eundem modum  
libidine captus dolorem, non voluptatem, æstum,  
non quietem, moerorem, non oblectamentum capit,  
miserandus, exspes, attonitus, qui vel umbras ex-  
timescat, ut nihil dicam futurum iudicium. Ec-  
quæ est autem mali fuga ? constans obnixus ad  
incursum. Ergo ut ingruit (nam potest ingruit, ne-  
que mirum, seu animi negligentia, honestam con-  
templationem non habentis ; seu inimiei invidia)  
extemplo saucius consurgito, precator, gemitu,  
lacrymator ; atque id evestigio dilabetur, tu in Do-  
mino conquiesces : nihil est enim tam animo suave

#### SERMO CXIV.

*De monastica vita, obnixuque in hæresi præsentis.*

Fratres Patresque, equidem haud vos absistam  
egregia hac nomenclatura ciere fratrum Patrum-  
que, verum id vobis, ac genuinum conscius nomen ;  
nam veri ii sunt fratres Patresque qui præ paren-  
tibus, fratribus, stirpe, patria, cunctis quæ spe-  
ctent, Deum complexi, congregem quamdam ineant  
vitam, quorum una mens, et animus, parens Deus,  
urbs cœlestis Jerosolyma. Scilicet ii vos estis, fra-  
tres Deo charissimi, atque ut Scripturæ verbis in-  
digitem, *genus electum, regale sacerdotium, gens  
sancta, populus acquisitionis, ut virtutes enuntietis  
ejus qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen  
suum* <sup>80</sup>. Siquidem admirabile est vel in primis vita  
monastica lumen, in quam acciti, laudes promulge-  
mus cœlos tegentis majestate. Hic quidem certe  
prudentia, temperantia, fortitudo, justitia est, hic  
maligni tropæa, ac Christiana victoria, *quorum  
arma non carnalia sint, sed potentia Deo, ad de-  
structionem munitionum, consilia destruentum, et  
omnem altitudinem extollentum se adversus scientiam  
Dei, et in captivitatem redigentum omnem intelle-  
ctum, in obsequium Christi* <sup>81</sup>. Sin aspectabiles  
quoque adversarios tuemur, deformemus animo,  
quos quantæque Dei Ecclesiam oppugnationes in-  
vaserint ab ævo. Quorum oppugnari est, quorum  
despui, et interfici, nisi crucifixorum mundo ? At-  
que ut omittam vetera, omnisque in memoria no-